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Úvodní slovo

Milí čtenáři,

srdečně vás vítám u nového vydání našeho Zpravodaje, který vám přináší výběr z
událostí a aktivit, jež se odehrály v našem zařízení v Průhonicích během jarního období.

Kromě pravidelných aktivit jsme si konečně opekli buřty, konečně se vydali na výlety do
přírody, konečně můžeme snídat, obědvat i večeřet na terase, konečně si můžeme
dopřávat slunečních paprsků (přesně těch, které nás v okamžiku psaní tohoto úvodníku,
tolik spalují a zahánějí do stínu).

Mám tedy velkou naději, že se vždy můžeme dočkat toho, o čem sníme. Ať už je to
„konečně jaro a teplo“, „konečně déšť“ anebo „konečně prázdniny“.

Tímto Vám přeji, ať se i Vy brzy dočkáte svého „konečně“.

 

Krásné léto a vydařenou dovolenou!

 

Bc. Marta Hrdonková, ředitelka ALZHEIMER HOME Průhonice
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První jarní výprava

Krásné slunečné počasí nás dnes vylákalo na procházku mimo zařízení. Prošli jsme si
oblíbenou trasu k altánu a piknikovému stolku, kde nechyběla voňavá káva. Největším
lákadlem však byla houpačka a především pánové se s chutí vrátili do dětských let a
potrénovali balanc, kolena i hýždě.
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Mezigeneračně se Žabičkami v dubnu

Mezigenerační setkání s předškoláky ze třídy Žabiček z MŠ Průhonice v dubnu mělo jasné
téma, požádali jsme děti o pomoc s výrobou čarodějnice. Zadání znělo, aby byla strašně
strašná a Žabičky svůj úkol splnili na výbornou. Společnými silami se svými staršími
kamarády se pod jejich rukama zrodila DŽANINA, tak jsme ji po společném hlasování
pojmenovali. Snad nám bude počasí přát, abychom ji stihli spálit včas. Po společné práci
následovala návštěva pávů Františka a Báry. František se konečně přišel dětem pochlubit
svým parádním vějířem a předváděl se před vděčnými diváky jako filmová stár.
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Dubnová oslava narozenin

Oslava narozenin dubnových oslavenců se konala 27.4.. Nechyběly květiny, dort, hudba
ani tanec! Příští narozeniny slavíme 25.5.2023.
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Táborák a buřty

Tradiční pálení čarodějnice jsme pro práce na zahradě a pestré počasí museli odložit až
na květen, ale radosti z opečených buřtů to nezabránilo. Ačkoliv jsme měli čarodějnici
nachystanou, spálili jsme jen její věneček a pustili jsme se do opékaní špekáčků. Vůně
ohně přilákala každý mlsný jazýček. Peklo se, zpívalo a vzpomínalo a také náramně
chutnalo. Klienti si dopřáli vlastnoručně opečený špekáček, gurmáni i pečený chléb a na
zapití pivko. Ještě než jsme uhasili oheň, slíbili jsme si, že opékání brzy zase zopakujeme.
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Folklor v Průhonicích I.

Tématické dny jsou v Průhonicích oblíbenou zábavou. V květnu si aktivizační pracovníci
nachystali téma folklor, zvyky a tradice. Ve dvou dnech si s klienty připomněli význam
krojů, lokálních tradic a zvyků, připomněli si tradice, které jsou již zapomenuty, ale také ty,
které by měly být zachovány pro další generace. V prvním dnu nechyběl autentický
středočeský kroj, sbírka porcelánu, poslech tradičních lidových písní, ukázka původních
zástěrek a v závěru ani oblíbený tanec. A největší překvapení? Aktivizační pracovnice
Eliška představila rodinnou památku v podobě kroje po babičce, kterou doprovodila i
dávnými fotografiemi z 50.let. Byla to velká náhoda a dojemný okamžik, když se našla
klientka, která poznala své staré známé!
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Folklor v Průhonicích II.

Nejočekávanější program na téma folklor se odehrál ve středečních dopoledních
hodinách. Pro klienty byla nachystána degustace vín okořeněná drobným občerstvením
a oblíbenou dechovkou z gramofonu. Aby ona degustace nebyla čistě jen o alkoholu,
ozvláštnili ji aktivizační pracovníci o zkoušku dovedností s koštýřem. Našla se spousta
zájemců, kteří chtěli nasátí koštýřem na vlastní kůži/plíce vyzkoušet a disciplína to
vskutku jednoduchá nebyla. Nakonec svým silným vdechem nasával nejmladší Adam a
degustaci zakončil podáváním slavného „rybízáku“.
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Výlet do lesa

Plánování výletů mimo území Průhonic je vždy velmi napínavé. Vyjít vstříc všem přáním a
nápadům a ty poté skloubit s technickým zajištěním nebývá snadné, ale tentokrát bylo
rozhodování o cíli jednoduché. Klienti si vyjeli jsme nedaleko – na Jižní Město do Prahy.
Kdo by čekal procházku mezi paneláky na největším sídlišti v České republice, ten by byl
velmi překvapený. Dopoledne na „Jižňáku“ zahájila dvacítka klientů procházkou v
Milíčovském lese, obdivem k přírodě a všeobjímajícímu klidu. Když už nožky začaly z lesní
túry pobolívat, našly svůj klid v místním ZOO koutku, kde se nabízí nejen příjemné
posezení, ale je zde k vidění také spousta zvířat. Největší pozornosti se těšil pštros a husy,
kteří početnou návštěvu hlasitě vítali a ještě hlasitěji se domáhali krmení. Domů se
výletníci vrátili na pozdní oběd a odpoledne si celý zážitek s dalšími účastníky ještě
připomínali.
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Vystoupení DUO Heligonky

Nebývalou energii přivezly na začátku června do Průhonic z nedalekého Ondřejova dámy
L. Koucká a Karbanová. Se svými heligonkami rozparádily celé publikum, které obdivovalo
nejen samotnou hru, ale především elán, se kterým umělkyně vskutku nešetřily. Hodina
hraní se protáhla na bezmála dvouhodinovku a loučení proběhlo s příslibem, že se takové
vystoupení musí co nejdříve opakovat.
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Loučení se Žabičkami z MŠ

V červnu nás milé Žabičky z MŠ Průhonice přišly navštívit v letošním školním roce
naposledy. Pro většinu to bylo loučení před zahájením povinné školní docházky. Na
rozloučenou děti vyráběly košíčky, do nichž pak dostaly sladké odměny. Loučení bylo
veselé, s písničkami, tanečky a spoustou švitoření. Zástupkyně organizace Mezi námi ops.
dětem předala knížky jako vzpomínku na všechna mezigenerační setkání, které v
Průhonicích děti prožily. A my se s klienty už těšíme na září, na to, jaká písklata ze školky
se u nás asi objeví.
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ZUŠ MusicArt v Průhonicích

Po celý školní rok nás v Průhonicích navštěvovali žáčci ze Základní umělecké školy
MusicArt Chodov. Každý měsíc předvedli klientům, co nového už umí, společně se seniory
sdíleli své pokroky a 13.6. se v hojném počtu přišli před prázdninami rozloučit. V pestré
směsici nástrojů vynikali úplně všichni. S obrovským obdivem děkujeme všem žáčkům, a
především panu učiteli Michalovi za jeho osobní nasazení a stálou chuť vést děti k
mezigeneračnímu propojování prostřednictvím hudby. Za pár let zcela jistě někoho z
malých umělců budeme obdivovat na prknech, co znamenají svět.
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Canisterapie s Darinkou v červnu

Kdo dokáže vykouzlit úsměv na tváři už jen tím, že je? No přeci pes! Na canisterapii v
červnu přišla Darinka se svou paničkou a potěšila každého, kdo se ocitl v její přítomnosti.
Pohladit, podrbat, nakrmit a pohrát si, pak je šťastný i každý chlupáč, takže radost a
potěšení je na obou stranách. Darinka už naše prostředí důvěrně zná a pohybuje se zde
jako zkušená pracovnice.
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Významná jubilea

Kdo slavil narozeniny v dubnu?

Evelína 76 let, Anna 71 let, Olga 88 let, Jiřina 93 let, Jindřiška 96 let, Zdeňka 84 let,

Naděžda 79 let, Marie 92 let, Bohumil 90 let, Alice 93 let, Miluše 81 let, Zdeněk 91 let,

Emilie 76 let

Kdo slavil narozeniny v květnu?

Ivanka 80 let, Miloslav 72 let, Gabriel 73 let, Pavel 73 let, Jitka 83 let, Květoslava 80 let,

Anna 93 let, Jindřich 90 let, Milan 86 let, Viera 89 let, Jaroslav 76 let

Kdo slavil narozeniny v červnu?

Blažena 92 let, Anni-Maria 78 let, Ludmila 79 let, Helena 88 let, Anna 81 let, Emilie 89 let,

Marie 75 let, Zdeňka 75 let
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Poslání služby

Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.

Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta,
které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských
kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem
na jeho možnosti a schopnosti.

Cíle

Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co
nejdéle jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.

Zajistit klientovi bezpečné prostředí.

Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.

Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.

Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.

Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

Zásady

Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.

Individualizace služby, princip profesionality.

Cílová skupina

Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují
pravidelnou pomoc druhé osoby.
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Bc. Marta Hrdonková
Ředitelka zařízení

Bc. Lenka Škodová, DiS.
Sociální pracovnice

Mgr. Michaela Navrátilová
Vrchní sestra

Bc. Kateřina Poláčková
Sociální pracovnice

Markéta Šatalíková
vedoucí sociální péče a vedoucí aktivizační
pracovník

ALZHEIMER HOME Průhonice

Na Michovkách I 707
252 43 Průhonice
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+420 774 774 060
marta.hrdonkova@alzheimerhome.cz

+420 774 774 065
lenka.skodova@alzheimerhome.cz

+420 774 774 061
michaela.navratilova@alzheimerhome.cz

+420 724 995 287
katerina.polackova@alzheimerhome.cz

+420 607 001 767
marketa.satalikova@alzheimerhome.cz
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